



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.04.2020

№ 293-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 23.03.2011 № 282-ПП «Об областном государственном резерве материальных ресурсов для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 23.03.2011 № 282-ПП «Об областном государственном резерве материальных ресурсов для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, № 3-2, ст. 303) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 21.12.2011 № 1766-ПП, от 28.06.2012 № 708-ПП, от 26.03.2014 № 226-ПП, от 30.12.2014 № 1254-ПП, от 15.10.2015 № 956-ПП, от 27.07.2016 № 528-ПП, от 05.04.2017 № 232-ПП, от 07.03.2018 № 113-ПП и от 03.10.2019 № 663-ПП (далее – постановление Правительства Свердловской области от 23.03.2011 № 282-ПП), следующие изменения:

в наименовании и подпункте 1 пункта 1 слова «обеспечения работ по» исключить.

2. Внести в Порядок формирования, хранения и использования областного государственного резерва материальных ресурсов для обеспечения работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2011 № 282-ПП, следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании и в приложении в наименовании слова «обеспечения работ по» исключить;

2) пункт 17 после слов «их последствий,» дополнить словами «при введении режима повышенной готовности,».

3. Внести в номенклатуру и объем ресурсов в областном государственном резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального характера, утвержденные постановлением Правительства Свердловской области от 23.03.2011 № 282-ПП, следующие изменения:

- 1) в грифе утверждения слова «обеспечения работ по» исключить;
- 2) в таблице в строке 99 в графе 4 число «150» заменить числом «580»;
- 3) в таблице строку 102 изложить в следующей редакции:

«	102.	Очки одноразовые защитные	штук	2000	»;
---	------	---------------------------	------	------	----

- 4) в таблице в строке 103 в графе 4 число «2» заменить числом «200»;
- 5) в таблице в строке 104 в графе 4 число «1500» заменить числом «2000»;
- 6) в таблице в строке 130 в графе 4 число «10000» заменить числом «10500»;

- 7) в таблице в строке 131 в графе 4 число «600» заменить числом «1100»;
- 8) в таблице в строке 135 в графе 4 число «600» заменить числом «1100»;
- 9) в таблице в строке 171 в графе 4 число «500» заменить числом «1000»;
- 10) таблицу дополнить строками 224–232 следующего содержания:

«	224.	Средства защиты населения в районах сложной эпидемиологической обстановки			
	225.	Маска защитная многоразовая	штук	270 000	
	226.	Перчатки одноразовые	пар	2000	
	227.	Щитки защитные лицевые	штук	2000	
	228.	Антисептик для рук бутилированный в таре объемом 1 литр	штук	500	
	229.	Очки защитные многоразовые	штук	200	
	230.	Средство дезинфицирующее «Део-бактер Плюс»	литров	500	
	231.	Раскладная кровать с матрасом (взрослая)	штук	500	
	232.	Полотенце (текстиль)	штук	500	».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев